
                       平成２７年１月２０日 

保護者の皆様へ 

                   千早赤阪村立千早小吹台小学校 

                        校 長 山下 桂滋 

 

お知らせ 

 

 厳寒の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご健勝にてお過

ごしのことと喜び申し上げます。平素は、本校教育推進のため、何かとご

支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本日、５年生では、風邪（インフルエンザ様疾患名を含む）の症

状を訴えて、７名が欠席する状況で、本日の午後より、２２日木曜日まで

の３日間学級閉鎖になります。 

 つきましては、他の学年も、今後の欠席状況によりましては、午後より、

急きょ学級閉鎖を行う場合も考えられますので、お知りおきください。 

 なお、その際は、児童は給食を食べてからすぐ（午後１時３０分頃）下

校することになりますので、ご準備いただければと思います。また、通学

バス利用者につきましても、午後１時３０分をめどに下校バス(村公用車

対応も含め)を運行する予定です。 

 最後に、先日もお願いしましたが、各ご家庭で下記注意事項を参考に、

お子様の健康管理に努めていただきますよう、再度お願い申し上げます。 

 

                記 

 

 ◉ 注意事項   ・発熱または、風邪の症状のある人は早めに医療機

関に連絡をとり、診察を受け、その指示にしたが

って下さい。 

          ・うがい、手洗いをしっかりさせ、夜更かしなどは

しないで、規則正しい生活をさせて下さい。 

          ・できるだけ、友達の家に遊びにいったりせず、外

出などもひかえさせて下さい。 

・ くれぐれも、無理に登校させることのないよう

にご配慮をお願いいたします。 

・ 登校許可については、本日配布の文書で再度ご

確認下さい。 


